

För yttrande:
Kommunstyrelsen
Omsorgsnämnden
Barn- och ungdomsnämnden

För kännedom:
Kommunfullmäktige

Granskning av kommunens krisledning och hantering av pandemin

De förtroendevalda revisorerna i Hylte kommun har givit EY i uppdrag granska kommunens krisledning och hantering av pandemin. Granskningen syftar till att bedöma om kommunstyrelsen och nämnderna har säkerställt en ändamålsenlig krisledning. Därutöver syftar granskningen till att med anledning av spridningen av Covid-19 kartlägga vidtagna åtgärder under 2020 och fram till februari 2021.

Vår sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsen och nämnderna i stort har säkerställt en ändamålsenlig krisledning. Vi grundar vår bedömning i att det finns ett flertal upprättade rutiner och riktlinjer för krisberedskapsarbetet inom samtliga nämnder och i kommunstyrelsen. Av granskningen framgår att nämndernas planer är daterade i förhållande till den nu gällande kommunövergripande riktlinjen. Vi bedömer därför att nämnderna bör revidera planerna för att säkerställa att det finns en samstämmighet i organisationen.

Därutöver bör samtliga planer revideras i samband med att hanteringen av pandemin ses över framgent. I detta arbete utgör den externa utvärderingen ett bra underlag för att utveckla arbetssättet, men vi ser det som en brist att det inte på förhand planerats hur utvärderingens resultat skulle tas tillvara. Vidare bedömer vi att nämnderna och kommunstyrelsen bör överväga att genomföra en utvärdering av tagna beslut under pandemin, för att ta säkerställa att hanteringen har skett korrekt. I ett krisläge kan det finnas behov av snabba beslut som i sin tur kräver korta beslutsvägar men det är också av vikt att beslut tas av rätt instans, i enlighet med lag och med interna rutiner.

Det finns en upprättad risk- och sårbarhetsanalys som innefattar de delar som framgår av MSB:s riktlinjer. Dock bedömer vi att analysen bör vara föremål för politisk behandling i större utsträckning än idag, då den endast behandlas som ett informationsärende för kommunstyrelsen. För att skapa en heltäckande analys menar vi att samtliga nämnder och kontor ska involveras i processen på ett tydligare sätt.

Utifrån granskningsresultatet vill vi ha svar på följande frågor från kommunstyrelsen.

- ▶ Hur kommer KS se över arbetsprocessen för risk- och sårbarhetsanalysen för att säkerställa att samtliga nämnder, styrelser och kontor involveras?
- ▶ Hur kommer KS att utvärdera ärendehanteringsprocessen och beslut tagna under pandemin?


Utifrån granskningsresultatet vill vi ha svar från omsorgsnämnden och barn- och ungdomsnämnden på följande frågor .

2021-05-12

- ▶ Hur Säkerställer ni att riktlinjer för krishantering revideras löpande och följer den kommunövergripande riktlinjen?
- ▶ Hur kommer ni att utvärdera ärendehanteringsprocessen och beslut tagna under pandemin?

Revisorerna begär svar på denna granskning senast 2021-09-30

På uppdrag av revisorerna i Hylte kommun


Ingemar Steneteg
Revisionens ordförande


Ove Gustavsson
Revisionens vice ordförande

Bilaga:

Revisionsrapport "Granskning av kommunens krisledning och hantering av pandemin"